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ÚVODNÍ 
SLOVO

Vážení spoluobčané, 
dostává se Vám do rukou poslední číslo 
informačního zpravodaje Náves toho-
to volebního období. V  Návsi Vás pra-
videlně informujeme o  dění v  naší obci 
– jak o  akcích, které se již uskutečnily, 
tak o  těch plánovaných. Věřím, že jste 
prázdniny využili k odpočinku a užili si je 
podle svých představ. Prázdniny se však 
netýkají investičních akcí v naší obci. Čas 
prázdnin využíváme pravidelně k  opra-
vám a  úpravám ve  škole, aby během 
školního roku nenarušovaly výuku. Jinak 
tomu nebylo ani letos. Pokračovali jsme 
také v  opravách komunikací, z  nichž 
některé budou financovány z  dotace. 
Podařilo se nám získat potřebná staveb-
ní povolení na  dokončení středu obce 
a  rozšíření sportovního vyžití v  místě 
bývalé cementárny. Stavby budou za-
počaty na  sklonku léta. Více na  dalších 
stránkách.
Chtěl bych využít této příležitosti a  po-
děkovat členům JSDH Vejprnice za jejich 
práci nejen pro naši obec, ale také za zá-
sahy mimo naše území, konkrétně i  při 
pomoci v Hřensku.
Rád bych Vás také pozval k  letošním 
volbám. Ve volbách máme všichni mož-
nost přímo ovlivnit směřování naší obce 
do  budoucna. Využijte proto tuto pří-
ležitost a  přijďte v  co největším počtu. 
Závěrem bych Vám chtěl poděkovat 
za  vzájemnou spolupráci, vstřícnost 
a  trpělivost při realizaci řady investič-
ních akcí, které se ve Vejprnicích realizují. 
Jsem velice rád, že Vejprnice jsou moder-
ní obcí, která má svým občanům stále 
co nabídnout. Přeji Vám příjemné dny 
na konci léta a našim školákům úspěšný 
vstup do nového školního roku.   
 Váš starosta Pavel Karpíšek

Volby do  obecního zastupitelstva se 
uskuteční v  pátek 23. 9. 2022 od  14:00 
do  22:00 hodin a  v  sobotu 24. 9. 2022 
od 08:00 do 14:00 hodin. Do Zastupitel-
stva obce Vejprnice budeme volit 19 čle-
nů. 
Volební místnosti:
Volební okrsek číslo 1: 
budova Základní školy a mateřské školy 
Vejprnice 
Volební okrsek číslo 2:
sál restaurace Formanka ve Vejprnicích
Volební okrsek číslo 3: 
budova Obecního úřadu Vejprnice
Každý volič obdrží nejdéle 3 dny před 
dnem konání voleb hlasovací lístek pro 

volby do zastupitelstva obce, včetně in-
formace, do  jakého volebního okrsku 
patří. Pokud hlasovací lístek ztratíte či 
zkazíte, ve volební místnosti můžete ob-
držet nový. Každý volič musí prokázat 
svoji totožnost platným občanským prů-
kazem nebo cestovním pasem. Pokud se, 
zejména ze zdravotních důvodů, nemů-
žete dostavit do  volební místnosti, mů-
žete požádat, aby volební komise přijela 
za Vámi. Nahlásit návštěvu volební komi-
se můžete před dnem voleb na telefon-
ním čísle obecního úřadu 377  826  202 
nebo přímo v  den voleb ve  volebních 
místnostech (např. vzkazem po  jiném 
občanovi). OÚ

Komunální volby

ZŠ a MŠ Vejprnice a Obec Vejprnice Vás srdečně zvou na

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023
u příležitosti 185. výročí od narození vejprnického rodáka Jakuba Husníka

čtvrtek 1. září 2022 od 15:00 hodin
PROGRAM:

15:00 – 16:00 
 slavnostní zahájení, vystoupení hostů a přivítání prvňáčků

16:00 – 19:00  
zábavný program s hudbou na hřišti nad školou,

atrakce pro děti – opičí dráha, stezka s úkoly, fotokoutek
od 16:00 hodin  

prohlídka základní a mateřské školy

OBČERSTVENÍ NA ŠKOLNÍM HŘIŠTI ZAJIŠTĚNO!
Zavzpomínejte na svoji školu, seznamte se s její současností,  

potkejte své spolužáky a učitele. Těšíme se na Vás!



Z JEDNÁNÍ  
RADY OBCE VEJPRNICE

Rada obce Vejprnice, ve složení Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, Ing. Věra Sihelská, Ing. Petr Váchal, Ing. Miroslav Doležal  
a Mgr. Tomáš Karel, projednávala na zasedáních konaných v měsících červen – červenec níže uvedené body:

ROV SCHVÁLILA ROV VZALA NA VĚDOMÍ

Jednání č. 81 
14. 06. 2022 

• návrh na zpracování žádosti o dotaci na  
pořízení elektromobilu N1 pro obec Vejprnice

• informace od MěÚ Nýřany, odb. životního prostředí 
o odkladu zákazu provozu zastaralých kotlů pro 
teplovodní vytápění na 1.9.2024

Jednání č. 82 
01. 07. 2022

• protokol o otevírání, posouzení a hodnocení 
nabídek VŘ akce „Pumptrack“ – 2,890 mil. Kč 
bez DPH

• informace od KÚ PK - sdělené Českého statistického 
úřadu k přípravě voleb do zastupitelstev obcí

Knihovna slaví 100 let

Podle zápisů z  obecní kroniky Vejprnic, 
byla knihovna poprvé otevřena v  září 
roku 1922. Prvním knihovníkem byl zvo-
len Eduard Ulrich, hodinář z Vejprnic. V té 
době měla knihovna 247 svazků knih. 
Umístěna byla na obecním úřadě č. p. 17. 

Jelikož společná místnost knihovny 
a  obecního úřadu nevyhovovala, byla 
v srpnu 1926 na čas přestěhována do bu-
dovy obecné školy. Později se vrátila zpět 
na obecní úřad. Knihovna byla mezi oby-
vateli Vejprnic velice oblíbena, a  proto 
i hojně navštěvována.
V  současné době je v  knihovním fondu 
obecní knihovny 13000 svazků knih. Ka-
ždý rok se nakupuje přes 300 titulů no-
vých knih, další knihy jsou získávány díky 
dotacím. Ročně knihovnu navštíví více 
jak 5000 návštěvníků, kteří si zde vypůj-
čí okolo 20000 knih a  časopisů. V  roce 
2017 proběhla v knihovně kompletní re-
konstrukce, knihovna má nyní moderní 
a přehledný interiér. Je zde také možnost 

využití počítače s připojením k internetu 
zdarma, tisk a  kopírování dokumentů. 
Knihovna pravidelně pořádá pro žáky 
naší školy i  veřejnost besedy a  kulturní 
programy k podpoře čtení.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V NAŠÍ KNIHOVNĚ  
– REGISTRACE ZDARMA
Knihovna má samozřejmě dveře pro 
všechny otevřené celoročně, v září je ale 
možné se zaregistrovat do naší knihovny 
zcela zdarma. Navíc každý, kdo si během 
září vypůjčí v  knihovně alespoň jednu 
knihu, získá drobný dárek. Přijďte si pro-
hlédnout prostory knihovny a  zjistit, ja-
kým knihovním fondem knihovna dispo-
nuje i jaké novinky pro Vás připravujeme. 
Jste srdečně zváni!

HRAVÉ DOPOLEDNE 
S KNÍŽKOU PRO DĚTI  
OD 2 DO 5 LET
Chcete podpořit vyjadřovací schopnos-
ti Vašeho dítěte a  pomoci mu vytvořit 
kladný vztah k  mateřskému jazyku, vy-
právění, čtení a  knihám? Pak právě pro 
Vás, maminky, tatínky a Vaše dětičky, je 
určeno hravé dopoledne plné čtení po-
hádek, říkanek i příběhů, doplněné poví-
dáním, hraním a malováním. Budeme se 
potkávat v naší knihovně každé poslední 
úterý v měsíci dopoledne. 
Začínáme 27. 9. 2022 od 10:00 hodin. 
Těšíme se na Vás!

ČTENÁŘSKÝ KLUB  
PRO DOSPĚLÉ
Milujete knihy a nemáte si o nich s kým 
popovídat a  předat čtenářské zážitky? 
Chcete se potkat s dalšími takovými lid-
mi, mít možnost debatovat o přečtených 
knihách a  dozvědět se o  novinkách ze 
světa knižní tvorby? Staňte se členy čte-
nářského klubu naší knihovny! Čtenářský 
klub se bude scházet v  prostorech naší 
knihovny, třeba i u dobré kávičky, jednou 
měsíčně v  odpoledních hodinách. Při-
hlášku do klubu a bližší informace získá-
te v knihovně. 
Čekáme na nadšené čtenáře!

Při této příležitosti Vás zveme na tyto akce:

Dana Černá, knihovnice
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Tradiční setkání  
vejprnických seniorů se starostou obce
Místní senioři se již mohou těšit na další setkání se starostou, které je letos naplá-
nováno na 15. září od 15.30 hodin v sále restaurace Formanka. Kromě povídání je 
připraven jako vždy i kulturní program s hudbou k tanci i poslechu.  Těšit se můžete 
na známého moderátora Aleše Cibulku a herečku Ivanku Devátou. Volné vstupenky 
pro vejprnické seniory budou k dispozici od pondělí 29.8.2022 v knihovně Vejprnice.
 OÚ

V Hřensku pomáhali naši hasiči
Do  oblasti NP České Švýcarsko byli 
na pomoc s hašením rozsáhlého požáru 
povoláni také členové JSDH Vejprnice. 
Na  začátku měsíce srpna se v  Hřensku 
vystřídaly dvě skupiny našich dobrovol-
ných hasičů, které v  náročných terén-
ních a především extrémních teplotních 
podmínkách pomáhaly celkem pět dní. 
Za svou pomoc si zaslouží velké poděko-
vání od nás všech, protože již poněkoli-
káté byli naši hasiči připraveni pomoci. 
Děkujeme!  OÚ

ZAHÁJENÍ VÝSTAVBY 
NOVÉ KAPLE

V  minulé Návsi jsme Vás informovali 
o  připravované výstavbě nové Hroz-
natovy kaple v lokalitě V Cihelně. Stav-
ba již byla zahájena, předpokládaný 
termín dokončení je v polovině října.  
 OÚ

PODĚKOVÁNÍ OBCI 
VEJPRNICE OD VÝBORU 
SVAZU POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI  
CHOROBAMI 
Jménem všech našich členů SPCCH 
(invalidé) bychom chtěli poděkovat 
obci Vejprnice za  dotaci na  činnost 
naší organizace. Nebýt této finanční 
podpory, nemohlo by se uskutečnit 
mnoho akcí pro členy a příznivce naší 
organizace. Letos se již konaly tři zájez-
dy. První byl do Nymburka – prohlídka 
pivovaru, ochutnávka Postřižinské-
ho piva a  prohlídka města. Další byl 
do  Prahy – Muzeum policie ČR, pro-
cházka po  Praze. Třetí byl do  Vejprt 
a  Jáchymova – prohlídka mincovny. 
V květnu se uskutečnil týdenní pobyt 
v  Jánských Lázních, na který byl také 
použit příspěvek na autobus a pobyt. 
V  září (2. 9.) podnikneme ještě výlet 
do  Lysé nad Labem, kde navštívíme 
výstavu jiřinek a  gladiol a  výstavu 
moderního vytápění a úspory energií 
v domácnosti. Výbor SPCCH

Kultura občanům regionu,  
kultura pro seniory 
Již v  letošním roce se obec Vejprnice 
zapojila do  společného projektu Plzeň-
ského kraje a  Divadla J. K. Tyla v  Plzni 
s  názvem Kultura občanům regionu, 
ve kterém chce pokračovat i v roce příš-
tím. Tento projekt je zacílen především 
na seniory, kterým je nabízena bezplatná 

autobusová doprava na vybraná předsta-
vení Divadla J. K. Tyla či Nové scény DJKT 
v Plzni. 
Aktuálně jsou nabízena tři představe-
ní pro rok 2023: opereta NETOPÝR 5. 
2. 2023 od  14:00 hodin (Nová scéna 
DJKT, cena lístku 290–350 Kč), komedie 

KLAPZUBOVA JEDENÁCTKA 9. 4. 2023 
od  14:00 hodin (Nová scéna DJKT, cena 
lístku 270–330 Kč), balet LABUTÍ JEZERO 
28.5.2023 od  14:00 hodin (Divadlo J. K. 
Tyla, cena lístku 240–320 Kč). Pokud máte 
zájem navštívit uvedená představení 
a jste senior (platí i pro osobu, která bude 
seniora na  přestavení doprovázet), kon-
taktujte nás osobně v knihovně OÚ či te-
lefonicky na tel. čísle 377 826 202, abyste 
si v dostatečném předstihu zarezervovali 
lístek na Vámi zvolené představení. Rádi 
Vám vše vysvětlíme. OÚ
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Další možnost sportovního vyžití v naší obci
V  prostoru u  bývalé cementárny, který 
sousedí s novou cyklostezkou, bude za-
hájena na  konci léta výstavba nového 
pumptrackové hřiště, které společně se 
stávajícím in-line okruhem rozšíří tuto 
sportovní plochu. Pumptracková asfalto-
vá dráha s  různými vlnami a  klopenými 
oblouky bude určena pro milovníky cy-
klistiky, in-line bruslí, skateboardu nebo 
koloběžek. Na  okruhu o  celkové délce 
dráhy 233 m si budou moci sportovci 
vyzkoušet a  zdokonalit své cyklistické 
dovednosti. „Pumptrack je v dnešní době 
velmi oblíbenou sportovní disciplínou 
hlavně u mládeže. Věřím, že si areál na-
jde své příznivce i u nás a tento prostor 
se tak stane zase o  kousek atraktivnější 
pro sportovní i rekreační vyžití,“ říká sta-
rosta Pavel Karpíšek.  OÚ

NOVÝ CHODNÍK  
V ULICI ZA FAROU 

Za účelem zvýšení bezpečnosti chod-
ců byl v  nedávné době realizován 
chodník v  lokalitě V  Cihelně. Na  tuto 
akci naváže další stavba, a  to vybu-
dování chodníku v  ulici Za  Farou. 
S ohledem na nově vznikající lokalitu 
rodinných domů je důležité zajistit 
bezpečnost zejména dětí při cestě 
do školy i z této lokality.  OÚ

Dotace na opravy komunikací
V září bude zahájena oprava komunikací Havlíčkova, Okružní, Krátká a Nádražní, s ter-
mínem dokončení v měsíci říjnu. Na těchto komunikacích dojde k opravě stávajícího 
povrchu. Obci Vejprnice byla přislíbena na opravu těchto komunikací dotace ve výši 
1,9 mil. Kč od Ministerstva pro místní rozvoj, z programu Podpora rozvoje regionů 
2019+. „Dotace pokryje 60 % uznatelných nákladů“, doplňuje na závěr místostarostka 
obce Věra Sihelská. OÚ

Poslední část ul. Jiráskova včetně  
chodníku a části ul. Fialková bude  
dokončena na konci měsíce srpna. 

V měsíci září bude zahájena stavba druhé 
části ulice Boženy Němcové od křižovatky 
s ulicí Sokolská včetně křižovatky s ulicí 
Polní, tím bude ul. B. Němcové dokončena 
po celé své délce.

OPRAVA  
BYTOVÉHO DOMU  
DOKONČENA
Zateplením a  novou fasádou byla 
na  konci měsíce června dokončena 
oprava bytového domu čp. 141, které 
předcházely úpravy v  podobě odstra-
nění vlhkosti ze stavebních konstrukcí 
bytového domu a  provětrání suterén-
ních prostor.  OÚ
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Střed naší obce se dočká další úpravy
Další realizací, která přispěje ke zvýšení bezpečnosti a zlepšení pohybu chodců ve středu naší obce, je úprava místních ko-
munikací Tylova, Na Návsi a Nádražní. Se stavebními úpravami, které navážou na již rekonstruovanou část návsi, se začne 
na konci letních prázdnin. 

Jedná se především o  vybudování stře-
dového ostrůvku pro bezpečné pře-
cházení komunikace u  bytového domu 
čp.  770 s  navazujícím novým chodní-
kem k  železničnímu přejezdu a  vybu-
dování chodníku také podél Nádražní 

ulice směrem k vlakovému nádraží. Dále 
bude doplněn chodník v parku od lávky 
směrem k  poště s  místem pro přechá-
zení místní komunikace a  upraven celý 
prostor Na Návsi s několika parkovacími 
stáními. „Jsme rádi, že se nám podařilo 

vše vyjednat s příslušnými orgány, získat 
stavební povolení a zlepšit tak podmínky 
pro pohyb nás všech v této frekventova-
né části naší obce,“ uzavírá starosta obce 
Pavel Karpíšek.  OÚ

O prázdninách bylo  
ve škole stavebně rušno
Během letních prázdnin bylo také rušno 
v  základní škole, neboť zde byl realizo-
ván projekt „Zlepšení prostředí v ZŠ a MŠ 
Vejprnice“, na  který získala obec dotaci 
ve  výši 1,2 mil. Kč z  Programu rozvoje 
venkova prostřednictvím MAS Radbuza. 
Předmětem projektu byla modernizace 

dvou kmenových učeben, v  nichž byla 
provedena obnova dřevěných parketo-
vých podlah, oprava omítek, obkladů 
a výměna žaluzií. Součástí projektu bylo 
rovněž vybudování nového kabinetu. 
Poslední etapou této akce byla moder-
nizace a  rozšíření šaten do  stávajících 

DALŠÍ 2,1 MIL. KČ  
DO ROZPOČTU OBCE
V průběhu stavby chodníku „Brůdek“, 
která byla realizována na  konci loň-
ského roku, využila obec Vejprnice 
možnosti podání žádosti o  dotaci 
z aktuálně vypsaného dotačního pro-
gramu zaměřeného na  zvýšení bez-
pečnosti v  dopravě. Dotace na  tuto 
stavební akci pod názvem „Chodník 
do  obce Vejprnice – Brůdek“ byla 
schválena v  dubnu tohoto roku 
a obec získala z Integrovaného regio-
nálního operačního programu od Mi-
nisterstva pro místní rozvoj ČR částku 
2,1 mil. Kč. „Získaná dotace pokryla 
95 % uznatelných nákladů vydaných 
na  tuto stavbu,“ konstatuje na  závěr 
místostarostka obce Věra Sihelská.  
 OÚ

školních chodeb, kde byly pořízeny šatní 
skříňky a  věšáky. Projekt zahrnoval také 
pořízení nábytkového a  počítačového 
vybavení do  tříd a  kabinetu. „Věřím, že 
modernizované a  nově vybavené pro-
story budou žákům a pedagogům dobře 
sloužit a  zkvalitní prostředí pro výuku,“ 
říká na  závěr místostarostka obce Věra 
Sihelská.  OÚ
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

KONEC ČERVNA V ZE-
LENÉ TŘÍDĚ MATEŘSKÉ 
ŠKOLY
Jednu noc v posledním týdnu v červ-
nu přespávali večerníčkové ze Zele-
né třídy ve  školce. Užili si společné 
odpolední hraní, a  protože počasí už 
bylo opravdu letní, večeři si dali v trá-
vě na  školní zahradě. Zvládli bobříka 
odvahy a zatancovali si na pyžamové 
párty. Pak už byla pohádka na dobrou 
noc a ráno dostaly všechny děti slad-
kou odměnu od třídního večerníčka. 
Ke  Dni otců se děti vydaly se svými 
tatínky na stopovačku s večerníčkem. 
S  nadšením společně plnili úkoly 
na  jednotlivých stanovištích. V  cíli 
na  děti čekala malá odměna a  celá 
akce byla zakončena společným opé-
káním buřtů za místní restaurací For-
manka.
„Mámo, táto, pojď si hrát“ – další krás-
ná akce, která se konala v červnu v MŠ 
v Zelené třídě pro rodiče a jejich děti. 
Didaktické hry s  polytechnickým za-
měřením mohli během celého odpo-
ledne poznávat velcí i malí. Cílem těch-
to her je vzdělávat se a  procvičovat 

ČTVRŤÁCI A PÁŤÁCI VYRAZILI ZA DOBRODRUŽSTVÍM NA ŠUMAVU 
Cesta kolem světa… To bylo letošní 
téma naší školy v  přírodě, kterou jsme 
strávili na  oblíbeném Belvederu. Každý 
den jsme „procestovali“ jeden kontinent 

– od Evropy až po Asii. Děti si vyzkouše-
ly různé aktivity – hrály americký fotbal, 
zkusily si obratnost s  tenisovou rake-
tou, jako by byly na proslulém Australia 

Open, prošly dobrodružnou trasu noční-
ho safari v Africe nebo si vyzkoušely, jak 
se jí hůlkami. Kromě toho se samozřej-
mě věnovaly i  tradičním hrám. Stavěly 
v lese domečky z mechu a šišek, zpívaly 
písně za doprovodu kytary nebo navští-
vily nedalekou Železnou Rudu, kde si 
doplnily zásoby dobrot. 
Všem se pobyt moc líbil, i když nám po-
časí sem tam dopřálo i trochu deště.

ŽÁCI Z 1. A ABSOLVOVALI  
SVOJI PRVNÍ ŠKOLU V PŘÍRODĚ
Na školu v přírodě se vydala i 1. A. Na celý týden vyjely všechny děti do Marián-
ské u Jáchymova, kde je čekal bohatý program – osvobozovaly pohádkové posta-

vy, besedovaly o  přírodě 
s  panem Součkem, který 
dětem předvedl i  výcvik 
loveckých psů. Také se se-
tkaly se včelařem a dozvě-
děly se plno nového. Mezi 
hrami si našly čas na jízdu 
na  koni. Všechny děti od-
jížděly spokojené a těší se, 
kam pojedeme příští rok.

různé, již získané dovednosti. Při hrátkách se stavebnicemi byli rodiče svým dětem 
pomocníky, a tak všichni využili svoji fantazii, představivost i logiku.

OHLÉDNUTÍ ZA KONCEM ŠKOLNÍHO ROKU
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ŽÁKŮ 9. ROČNÍKŮ
Na  konci června se konalo slavnostní 
vyřazení žáků devátých tříd. Ve  stře-
du 29. června se v  tělocvičně základní 
školy sešli starosta obce pan Pavel Kar-
píšek, vedení školy a ostatní pedagogo-
vé, všichni naši deváťáci a jejich rodiny. 
Nejprve popřáli končícím žákům pan 
starosta Pavel Karpíšek a paní ředitelka 
ZŠ Ludmila Jílková vše nejlepší v dalším 
studiu i životě. Poté zazněly proslovy zá-
stupců obou tříd a následně byli všichni 
deváťáci ostužkováni. Celou slavnost 
zakončilo překvapení obou tříd.
Dovolte nám ještě jednou popřát našim 
žákům vše dobré v dalším studiu i sou-
kromém životě.

OUTDOOROVÝ POBYT  
NA MORAVĚ
Žáci devátých ročníků se ve  dnech 
22.–27. května zúčastnili outdoorové-
ho sportovního pobytu v Resortu Bře-
zová na Vysočině. Vyzkoušeli si lezecké 
stěny, vysoká a  nízká lana, zahráli si 
paintball, airsoft, armygame a zapojili 
se do  mnoha dalších zajímavých ak-
tivit v  přírodě. Společně si akci velmi 
užili.

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU NAŠICH DEVÁŤÁKŮ
V květnu a červnu si naši deváťáci užíva-
li poslední dny na základní škole. V po-
lovině června odjeli na  vodu – sjížděli 
řeku Berounku. Rychle si osvojili plavbu 
na  kánoích a  brzy pluli jako „profíci“. 
Trasu dlouhou 13 km všichni ve  zdraví 
přežili, i  když se někteří ve  vodě přece 
jen smočili. V táboře, kde bydleli, si na-
šli další zábavu – často hráli míčové hry, 
které si užívali společně i s dalšími noc-
ležníky v  kempu. Všichni ocenili dobré 
jídlo v  místní jídelně, poslední večer 
v kempu potěšil také táborák a opékání 
buřtů na ohni. 
V  květnu navštívili Plzeňské historické 
podzemí či Plzeňskou věž, vyšplha-
li na  Radyni a  zahráli si únikovou hru, 
v červnu pak ještě stihli odjet za dobro-
družstvím na TEPFACTOR. 
A  na  konci června? Na  pozvání pana 

starosty Pavla Karpíška se všichni žáci 
devátých tříd spolu s  vedením školy 
a třídními učiteli vydali do Prahy na pro-
hlídku Senátu Parlamentu ČR. Všichni 
měli možnost prohlédnout si Senát 
uvnitř, stejně tak jako jeho zahrady. Dal-
ší zastávkou byl orloj na Staroměstském 
náměstí. Pak už následoval oběd a  ná-
vrat domů.
Panu starostovi moc děkujeme za mož-
nost navštívit Senát. 

OHLÉDNUTÍ ZA KONCEM ŠKOLNÍHO ROKU
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Letní tábor Čertův Mlýn 
K  vejprnickému létu neodmyslitelně 
patří i  letní tábor Čertův mlýn v Kladru-
bech u  Stříbra, který již dlouhá léta po-
řádá spolek Tremp. I  letos se vydala 

skupina 60 táborníků se svými vedoucí-
mi na čtrnáct letních dní do stanů s pod-
sadou rozmístěných na  louce u  potoka. 
Hlavním tématem letošního tábora byl 

hrdina knih J. K. Rowlingové Harry Potter, 
jehož příběh i  osud se proplétal celým 
programem tábora a  inspiroval většinu 
her, kterých se děti denně zúčastňova-
ly. Letos se vydařilo i počasí, tak si spor-
tovní hry v přírodě všichni náležitě užili. 
V  bohatém programu nechyběla tradič-
ní táborová olympiáda, která prověřila 
schopnosti všech závodníků. Soutěžilo 
se např. v orientaci na mapě nebo střel-
bě ze vzduchovky. Táborníci zvládli i noč-
ní hru – bobříka odvahy. Připravena byla 
také diskotéka, návštěva oživlých prohlí-
dek kláštera v  Kladrubech nebo ukázka 
bojových sportů. Při slunečných dnech 
se všichni mohli zchladit koupáním v ba-
zénech. Vydanou energii s  přehledem 
doplňovala výborná táborová kuchyně. 
Poděkování za uspořádání letního tábo-
ra Čertův mlýn patří hlavně všem dobro-
volníkům, vedoucím a instruktorům, kte-
ří zdarma a v době vlastní dovolené tráví 
s dětmi dva týdny a nesou za ně veškerou 
zodpovědnost. A hlavně díky nim zde ka-
ždoročně panuje výborná atmosféra.  OÚ

Léto v Kulíčku 
Během letních prázdnin proběhla v Rodinném centrum Kulíček, z. s., řada turnusů 
příměstských táborů. O tábory byl velký zájem. Čtyři týdny příměstských táborů 
byly zčásti financovány z dobíhajícího projektu, na který získalo RC Kulíček dotaci 
z Operačního programu Zaměstnanost. Děti si během všech turnusů užily spoustu 
zábavy, naučily se novým věcem a prožily řadu dobrodružství. 

Každý týden také absolvovaly zajímavý 
výlet, navštívily např. ZOO v Plasích, dře-
věnou ZOO ve Ždírci, koupaliště v Roky-
canech nebo Zámecký statek Újezd nade 

Mží. Děti se zúčastnily naučných programů (Tajemné sovy nebo Nevšední chovaná 
zvířata). Cena táborů byla díky podpoře z dotace i podpoře obce Vejprnice nižší, než 
je obvyklé. Těšíme se také na nový školní rok, kdy Vám a Vašim dětem nabídneme 
řadu kroužků a  kurzů. Sledujte proto webové stránky www.kulicek.cz, na  kterých 
budeme postupně zveřejňovat nabídku. Nadále bude také v prostorách RC Kulíček 
umístěna dětská skupina pro malé děti od 2 let. 
 Petra Štefánková, ředitelka RC Kulíček

AUTOBUSOVÁ LINKA 66 
NOVĚ K FOTBALOVÉMU 
STADIONU
Vybrané spoje autobusové linky č. 66 
jedou nově až k  fotbalovému sta-
dionu (hřiště s  umělým povrchem). 
Kompletní jízdní řády jsou k dispozici 
na obecním úřadě nebo na webových 
stránkách obce www.vejprnice.cz.  OÚ

185. VÝROČÍ NAROZENÍ 
VEJPRNICKÉHO RODÁ-
KA JAKUBA HUSNÍKA 
Letošní slavnostní zahájení školního 
roku pořádáme také u příležitosti 185. 
výročí narození vejprnického rodáka, 
který neodmyslitelně patří k  historii 
naší obce a  jehož jméno nese právě 
ulice podél naší základní školy. Kdo to 
vlastně byl Jakub Husník?
Malíř, grafik, fotograf a  vynálezce, 
objevitel světlotisku. Prvním jeho ob-
jevem byly tzv. dvoutónové fotogra-
fie, zaváděl také tisk cenných papírů. 
Zdokonalil způsob reprodukovaných 
fotografických obrazů – fotolitografii. 
Dalším vynálezem byl tisk vodozna-
ků. Zasloužil se o  zavedení výuky fo-
tografie na  Českém polytechnickém 
ústavu. Za  svoji práci a  objevy získal 
mnoho ocenění. OÚ
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Sokol oslavil s dětmi 120 let
Vyhlášení školní soutěže, valná hromada, vichřice, stržená stře-
cha a dětský den. Květen i červen byl pro tělovýchovnou jed-
notu opravdu perný.
Ve  čtvrtek 19. května jsme vyhlásili výsledky školní soutěže 
a po skončení řádné valné hromady, která se konala v pátek 20. 
května, směřovalo všechno k přípravám dětského dne. Příroda 
si ale usmyslela, že to nebudeme mít tak snadné, a tak od ono-
ho pátečního večera, vlastně až dodnes, řešíme následky strže-
né střechy.

Školní soutěž v podobě nasbírání 1200 km vyhrála VII. B, která 
cíl splnila už za 7 dnů. 9 dnů potřebovali na splnění žáci III. A, 
kteří vyhráli loňskou covidovou výzvu na 900 km, třetí celkově 
skončila V. B. Půlmetrovými sladkými medailemi, které pro nás 
vyrobili v  Krchlebech, jsme ocenili 3 nejlepší třídy na  prvním 
a druhém stupni, klasickou medaili dostali ještě 3 nejaktivnější 
jednotlivci z každé třídy.

V sobotu 25. června jsme spolu s hasiči uspořádali dětský den. 
Děti si mohly projít opičí dráhu, vyzkoušet si tenis, šipky, at-
letiku i fotbal. Volejbalová přípravka předvedla malou ukázku 
tréninku a odehrála modelový zápas, starší žačky a kadetky po-
měřily síly ve svých turnajích, stejně jako tenisové naděje. 
Na fotbalovém hřišti probíhaly ukázky tréninku nejen chlapecké 

přípravky, ale i dívčího týmu, který vznikl pod Rodinným cen-
trem Kulíček v rámci programu UEFA Playmakers Disney. V tě-
locvičně, toho času bez regulérního stropu, byli připraveni naši 
cvičitelé a jejich ukázkové lekce pilates či kruhového tréninku, 
bohužel zájem z řad rodičů byl mizivý.
Odpoledne se zábava přesunula na hřiště u sádky, kde vejpr-
ničtí hasiči připravili dalších 6 disciplín, po jejichž splnění si děti 
mohly pověsit na krk výroční medaili. Na závěr dne, který po-
znamenaly přeháňky, nechyběla ani tradiční pěna.

Oslavu si ale nezasluhu-
jí jen děti. V plánu je sa-
mozřejmě i  slavnostní 
večer pro naše dospě-
lé, současné či bývalé 
členy. Otázkou zatím 
bohužel je, kdy a  kde 
se uskuteční. Současný 
stav tělocvičny na soko-
lovně kvůli chybějícímu 
stropu a osvětlení zatím 
nedovoluje uspořádá-
ní večerních akcí. Naší 
snahou nicméně je, aby 
vše bylo opraveno před 

startem podzimních lekcí. Harmonogram lekcí bude zveřejněn 
na webových stránkách www.sokolvejprnice.cz.
 TJ Sokol Vejprnice 

FESTIVAL SE POŘÁDÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ.
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V KNIHOVNĚ OÚ VEJPRNICE
ZA 200 Kč DO 31. 8.2022

250 KČ

Obec Vejprnice pořádá

POZOR ZMĚNA – letos startuje  
VEJPFEST již v 16:00 hodin!
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Vychovával vítěze stanley cupu 
Rudolf Pejchar, který žije se svou rodinou již řadu let ve Vejprnicích, vychoval jako trenér pro velký hokej několik výborných 
gólmanů (Mazance, Machovského, Frodla). Čerstvě si může do svého portfolia s nadsázkou zapsat větu: „Vychoval jsem vítě-
ze Stanley Cupu – Pavla Francouze“.

Náš rozhovor probíhal bezprostředně 
po  rozhodujícím 6. finálovém utkání 
mezi Tampou Bay a Coloradem Avelange. 

Rudy, díval ses? Do médií jsi totiž 
prohlásil, že ve svém věku už nejsi tím 
bláznem, co se vždycky musel dívat. 
Samozřejmě že jsem spal, ale ráno jsem 
si hned pustil záznam.
Co ti po  závěrečné siréně proběhlo 
hlavou a  co se ti ve  vzpomínkách vy-
bavilo? Hřálo to? 
Samozřejmě to potěšení, že jsem byl 
jeho trenérem, to je příjemné. Že bude 
pohár v Plzni a určitá pýcha na Pavla, to 
bylo navíc.
Kdy jsi s  Pavlem začal pracovat a  co 
vlastně rozhodlo o tom, že jste ho jako 
klub angažovali? Měl jsi rozhodující 
slovo? 
Pavel je místní odchovanec a  já ho tré-
noval od  dorostu. Byl to velmi pracovi-
tý kluk a  není divu, že se probojoval až 
do  mužů, kde byl dva roky. V  té době 
soupeřil s  Mazancem o  post jedničky. 
O  tom, že byl poslán do  Ústí, rozhodlo 
vedení klubu beze mne.
V několika rozhovorech se Pavel zmi-
ňoval o tom, že cesta na vrchol pro něj 
byla dost trnitá. Měl už tehdy takové 
zdravotní problémy, které ho v extra-
lize, byť na krátký čas, limitovaly? 

Měl, určitě. Už v dorostu se podrobil ope-
raci kolene a  myslím, že teď už jich má 
alespoň pět.
Všeobecně platí, že pokud chceš ně-
čeho dosáhnout, musíš mít předpo-
klady, srovnanou hlavu, podporu těch 
nejbližších a  především trpělivost se 
sebou samým, protože se málokdy 
okolnosti sejdou tak, že se dostaví 
úspěch. Splňoval tohle, byť jen zčásti, 
Pavel? 
Pavel ví, za čím si jde a po právu byl od-
měněn tím nejcennějším pohárem, Stan-
ley Cupem.
Máš někde ve  svém portfoliu talentů 
reálně dalšího gólmana, jehož jméno 
by mohlo být jako čtvrté v pořadí vy-
ryto na bájném poháru jménem Stan-
ley Cup? 
Určitě se v klubu najdou talentovaní klu-
ci. Teď byl draftován náš brankář J. Vond-
raš, ten má vše ještě před sebou.
Co synek? Nepůjde malý Rudík 
ve tvých stopách? 
Tak to je jen na něm, ale je to čipera. Baví 
ho všechny sporty, tak uvidíme, kde za-
kotví.   J. Valenčat

Má své vzory, ale sám už jím pro mladé a začínající sportovce je 
Nakonec to v Montrealu pro český hokej na draftu NHL „cinklo“. Celkem devět českých draftovaných hráčů na výběru talentů 
NHL. Nás zajímá ten, který byl draftován jako 141. hráč celkového pořadí – Petr Hauser. Ten Petr Hauser, který začínal jako 
osmiletý s fotbalem v SK Slavia. Kluk, o kterém jsme si mohli přečíst v našem zpravodaji před třemi lety. Tehdy udělal první 
vážný krok ve své rozvíjející se kariéře a odešel do pražské Sparty. Neusnul na vavřínech a dál na sobě tvrdě pracoval. Osm-
náctiletý útočník Sparty Praha, vejprnický rodák, už patří klubu New Jersey Devils. Je před ním zatím největší životní výzva. 

Tak Petře, jaké byly bez-
prostřední pocity po  draf-
tu?
Nervy vystřídala euforie, 
nadšení, splnění mého snu. 
Radost se mnou sdíleli ro-
diče, připojili se prarodiče, 
byl pádný důvod k  oslavě. 
Pro mne se tím okamžikem 
změnil každodenní pravidel-
ný rytmus života.
Na draftu jsi osobně nebyl, 

to bylo logické. Co tedy bylo pro tebe novum? Bezprostřed-
ně po  draftu se ozval agent Martin Podlešák a  blahopřál mi. 
Potom se nabízela možnost okamžitého odletu do  Ameriky. 
Nakonec ale zvítězila logika a já se v pondělí po draftu zapojil 
do  přípravy s  výběrem ČR 20, který po  kempu absolvuje MS 
hráčů do  20 let v  Edmontonu. Po  něm bych měl nastoupit 
do organizace Devils.
Tak jednoduché to je? Přišel, viděl, zvítězil? 
Ne, to ne. Jsem hráčem Sparty, určitě budou následovat jednání 

o mém případném přesunu do farmářského týmu Devils nebo 
o možnosti rozvíjet svůj potenciál dál v dresu pražské Sparty 
a reprezentacích ČR. Je přede mnou dlouhá cesta, ale tohle ne-
chci promarnit.
Mám to vnímat tak, že jsi na tuto změnu připravený? Pře-
ce jen jsi zůstal věrný po  celou dobu vejprnické základní 
škole. Teprve po  absolvování prvního ročníku na  střední 
škole jsi odešel do Prahy. Tohle je pro každého sportovce 
individuální. 
Jo, snažím se být maximálně samostatný, soběstačný, a navíc 
jde o zcela jiný svět. A  já jsem, myslím, i dostatečně jazykově 
vybavený na to, abych šel za touto výzvou. Každopádně, těším 
se na to.
Jaké tedy budou tvé nejbližší dny a týdny?
Po  týdnech náročné suché přípravy, plné posilování a  běhá-
ní intervalových výběhů letenských schodů, jsem se zapojil 
do přípravy národní dvacítky pro MS v kanadském Edmontonu. 
Petře, co ti přát? Především zdraví, pak nezbytné sportov-
ní štěstí a  brzké zúročení dětského snu, a  hlavně talentu 
193 cm vysokého a 93 kg vážícího chlapa.
 J. Valenčat
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SK Slavia má v mladší přípravce družstvo plné dívek 
Fotbal je o  pohybu, týmovém duchu, 
ale i  rozvoji individuálních schopností 
a  myšlení. Je to nejpopulárnější sport 
na světě a dostává se stále více do zájmu 
ženské populace. Koneckonců nedávno 
ukončené ME v Anglii je toho největším 
důkazem. Je to už víc než rok, kdy nás 
oslovil Jakub Šimek z  oddělení FAČR, 
zda bychom se nepřihlásili do  projektu 
UEFA Playmakers Disney, který byl určen 
pro děvčata se zájmem o fotbal. V Rodin-
ném centru Kulíček jsme se této příleži-
tosti, prakticky jako jediní v  Plzeňském 
kraji, chopili a  v  nastávající sezóně bu-
dou dívky pokračovat již jako samostat-
né družstvo SK Slavia v  okresní soutěži 

mladších přípravek. Fotbal byl zpočátku 
dívkám představován jednoduše. Dívky 
si mohly vybrat, jak budou míč používat 
prostřednictvím různých her a  aktivit. 
Měly tak možnost naučit se během pod-
zimu v tělocvičně ZŠ základní fotbalové 
dovednosti a  zásady. Nyní se společně 
s  ostatními družstvy klubu intenzivně 
připravujeme na  první mistrovské utká-
ní, které nás čeká v září. Jsem moc ráda, 
že se nám podařilo splnit cíl projektu 
UEFA Playmakers Disney, a to přivést dív-
ky k fotbalu. 
 Petra Štefánková, ředitelka RC Kulíček

MISTROVSKÁ DOMÁCÍ UTKÁNÍ VE FOTBALE

04.09. 17:00  Sl. Vejprnice – TJ ZruČ NE
18.09. 16:30  Sl. Vejprnice – Baník Stříbro NE
02.10. 16:00  Sl. Vejprnice – TJ Tlumačov NE
15.10. 15:30  Sl. Vejprnice – Okula Nýrsko SO
29.10. 14:30  Sl. Vejprnice – FK Holýšov SO
12.11. 14:00  Sl. Vejprnice – FC Chotíkov SO

MUŽI „A“ PODZIM 2022

10.09. 17:00  Sl. Vejprnice – Spartak Klenčí SO
25.09. 16:30  Sl. Vejprnice – Sok. Postřekov NE
09.10. 16:00  Sl. Vejprnice – TJ Tlučná NE
30.10. 14:30  Sl. Vejprnice – Sok. Bor NE
13.11. 14:00  Sl. Vejprnice – FK Planá NE

MUŽI „B“ PODZIM 2022

10.09. 10:00+12:00 Sl. Vejprnice – TJ Košutka SO
24.09. 10:00+12:00 Sl. Vejprnice – FK Tachov SO
08.10. 10:00+12:00 Sl. Vejprnice – TJ Sušice SO
22.10. 10:00+12:00 Sl. Vejprnice – J. Domažlice SO 
05.11. 10:00+12:00 Sl. Vejprnice – TJ Přeštice SO

ŽÁCI STARŠÍ A MLADŠÍ PODZIM 2022

04.09. 10:00+12:15 Sl. Vejprnice – TJ Start Luby (obrác. pořadí) NE
18.09. 10:00+12:15 Sl. Vejprnice – TJ Košutka NE 
16.10. 10:00+12:15 Sl. Vejprnice – SŠ Plzeň NE 
30.10. 10:00+12:15 Sl. Vejprnice – FK Horažďovice NE

DOROST STARŠÍ A MLADŠÍ PODZIM 2022

DIVOČÁCI Z VEJPRNIC pořádají 10. ročník jízdy zručnosti

Memoriál mopeďáka Krkovičky
10.09.2022 od 9:00 | Vejprnice – parkoviště na návsi

Startovné: 200 Kč | Kategorie: Moped stadion 1, 11, 22, 23 a ostatní do 50 ccm

Hlavní program: 09:00 – 10:30 prezentace  | 11:00 – 13:00 spanilá jízda | od 13:00  soutěžní jízda zručnosti | 17:00 –  večerní zábava se skupinou MOBY DICK |18:30 vyhlášení vítězů

Doprovodný odpolední program: 
Gulášování a gulášový jarmark | Exhibiční jízda šlapaček | Hod pístem a hod sudem | Zatloukání hřebíků | Závod pro děti na vlastních kolech po okruhu závodu. Každé dítě musí mít přilbu!

V ceně startovného je občerstvení a upomínkové předměty. Občerstvení zajištěno po celou dobu konání akce.
Podrobnosti na www.divocacizvejprnic.cz nebo na facebooku.
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Jaroslav Šoukal opět mistr Evropy  
a další úspěchy oddílu silového trojboje
Je to až neuvěřitelné, kolik medailí dokáže získat oddíl silové trojboje v nejrůznějších českých i mezinárodních soutěžích. 
Zde je přehled dalších skvělých úspěchů tohoto oddílu v jarní sezoně a na začátku sezony letní. 

Na Mistrovství ČR v silovém trojboji (dre-
ss) v  Nymburce získal Jaroslav Šoukal 
5 medailí a  2 poháry. Vyhrál v  katego-
rii muži masters nad 120 kg výkonem 
950 kg, dále v  kategorii masters II, kde 
vytvořil český rekord (340 kg dřep, 305 kg 
pozved), další zlatá medaile mu náležela 
i  v  kategorii masters II bez rozdílu vah. 
Ve  dnech 21.–29. 5. se konalo Mistrov-
ství světa v bench-pressu v Kazachstánu 
ve městě Almaty. Soutěžilo zde 36 států 
světa. Jaroslav Šoukal reprezentoval ČR 
ve váze nad 120 kg, startoval zde za vě-
kovou kategorii do  věku 39 let. Získal 
3. místo výkonem 322,5 kg, což je světový 
rekord v masters II. V soutěži bez dressu 

obsadil též bronzovou příčku. Celkově si 
česká výprava přivezla za 21 bodů 3. mís-
to. Dne 4. 6. proběhl 0. ročník Akademic-
kého mistrovství ČR v  silovém trojboji 
v  klasickém RAW v  Benešově. Junioři TJ 
Sokol Vejprnice zde zaznamenali také 
velký úspěch a přivezli celkem 9 medai-
lí. E. Trnková, která soutěžila ve váze nad 
69 kg, získala za své výkony hned 3 me-
daile. 2. místo za  výkon 392,5 kg, další 
2. místo za 175 kg v pozvedu a 1. místo 
v  tlaku za  výkon 82,5 kg. Další náš sou-
těžící R. Sporka s váhou 83 kg vybojoval 
tři stříbrné medaile, a to za výkon 605 kg, 
za  250 kg v  pozvedu a  215 kg v  dřepu. 
Další 3. medaile získal i  P.  Kastl s  váhou 

93 kg, stříbrnou za  výkon 655 kg, zla-
tou za  280 kg v  pozvedu a  bronzovou 
za 230 kg v dřepu. 
Dne 6.–7. 7. proběhlo Mistrovství Evro-
py v  silovém trojboji v  dressu ve  městě 
Eskilstuna ve  Švédsku. Soutěžilo zde 
134  závodníků Evropy. Jaroslav Šou-
kal i  zde reprezentoval ČR ve  váze nad 
120 kg v  kategorii masters II. I  přes své 
zranění se soutěže zúčastnil a celkovým 
výkonem 822,5 kg, v dřepu 335 kg, v tla-
ku 202,5 kg a pozvedu 285 kg vybojoval 
zlatou medaili a získal již po dvanácté ti-
tul mistra Evropy. Gratulujeme! 
  TJ Sokol Vejprnice, 
 oddíl silového trojboje

Soutěž o nejsilnějšího žáka ZŠ Vejprnice
V  rámci oslav 120 let TJ Sokol Vejprnice 
uspořádal oddíl silového trojboje dne 
29. 6. na základní škole 33. ročník soutě-
že o nejsilnějšího žáka. Žáci 8. a 9. roční-
ků předvedli fyzickou zdatnost v  těchto 
disciplínách: sedy lehy, shyby, tlak, míč 
a trojskok. Nejsilnějším žákem se stal Lu-
káš Parvonič se 155 body, stříbrnou me-
daili získal Tomáš Mrázek se 144 body, 
bronzový skončil Michal Holý se 142 
body. Nejzdatnější žákyní se stala Lenka 
Pařízková, která získala 181 bodů, krásné 
druhé místo obsadila Emma Kučerová se 
141 body a  třetí místo vybojovala Julie 
Nováková se 133 body.   
 TJ Sokol Vejprnice, 
 oddíl silového trojboje

MČR akademické VŠ BenešovJaroslav Šoukal - Mistr Evropy - ŠvédskoJaroslav Šoukal - Mistr Evropy - Švédsko


